
Số 26, đường 2A, khu công nghiệp Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251)3892 378 – 234;                              Fax: (0251) 3892 379  
Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn; diza@diza.vn Website: http://diza.dongnai.gov.vn

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI
  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2023 của Ủy 
ban Nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1643/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban 
Nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ủy quyền Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng 
Nai thực hiện thẩm định phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động 
môi trường, cấp giấy phép môi trường đối với các dự án đầu tư trong các khu công 
nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-KCNĐN ngày 13 tháng 4 năm 2024 của Ban 
Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai về thành lập tổ thẩm định cấp giấy phép 
môi trường dự án của Công ty Cổ phần Bao bì Biên Hòa tại Lô K, KCN Lộc An - 
Bình Sơn, xã Long An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ văn bản số 1099/KCNĐN-MT ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Ban Quản 
lý các KCN Đồng Nai về việc hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi trường 
của Công ty Cổ phần Bao bì Biên Hòa và văn bản số 2917/KCNĐN-MT ngày 
10/9/2024 của Ban Quản lý các KCN Đồng Nai về việc trả hồ sơ đề nghị cấp giấy 
phép môi trường dự án của Công ty Cổ phần Bao bì Biên Hòa;

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Bao bì Biên Hòa tại văn bản số 61/CVGT-
Sovi đề ngày 12 tháng 9 năm 2024 về việc hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp giấy phép 
môi trường của dự án và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường - Ban Quản lý các 
Khu công nghiệp Đồng Nai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Cấp phép cho Công ty Cổ phần Bao bì Biên Hòa (sau đây gọi là Chủ 
dự án) được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của dự án “Nhà máy sản 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     

Số:              /GPMT-KCNĐN Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2024



2

xuất bao bì giấy Long Thành, công suất 70.000 tấn sản phẩm/năm” tại Lô K, khu 
công nghiệp Lộc An - Bình Sơn, xã Long An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai 
với các nội dung như sau:

1. Thông tin chung của dự án
1.1. Tên dự án đầu tư: Nhà máy sản xuất bao bì giấy Long Thành, công suất 

70.000 tấn sản phẩm/năm.
1.2. Địa điểm hoạt động: Lô K, Khu công nghiệp Lộc An - Bình Sơn, xã Long 

An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai .
1.3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, Mã số doanh nghiệp: 3600648493 

đăng ký lần đầu ngày 14 tháng 8 năm 2003, đăng ký thay đổi lần thứ 10 ngày 31 
tháng 12 năm 2020 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh 
Đồng Nai cấp. 

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, mã số dự án: 4813278410 chứng nhận lần 
đầu ngày 02 tháng 8 năm 2017, chứng nhận thay đổi lần thứ hai ngày 09 tháng 3 
năm 2021 do Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai cấp.

1.4. Mã số thuế: 3600648493.
1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Sản xuất bao bì giấy.
1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án đầu tư
- Phạm vi: Diện tích khu đất của dự án 60.000 m2.
- Tiêu chí về môi trường: Dự án nhóm II.
- Quy mô: Dự án nhóm B (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về 

đầu tư công).
- Công suất: 70.000 tấn/năm (sản phẩm: Bao bì giấy), trong đó: Bao bì carton: 

25.000 tấn/năm; Bao bì offset: 45.000 tấn/năm.
- Tóm tắt quy trình sản xuất của dự án:
(1) Sản xuất bao bì carton: Giấy nguyên liệu  Máy giấy  Khâu in  Bế, dọc 

 Đóng kim, dán  Đóng gói  Thành phẩm;
(2) Sản xuất bao bì offset: Giấy cuộn  In offset  Cán màng/tráng UV  Bồi 

giấy  Bế định hình  Dán  Thành phẩm.
2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm 

theo
2.1. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định tại Phụ 

lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này. 
2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 

trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu về 

bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.4. Thực hiện yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi 

trường tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.5. Thực hiện yêu cầu khác về bảo vệ môi trường tại Phụ lục 5 ban hành kèm 

theo Giấy phép này.



3

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Chủ dự án:
1. Chủ dự án có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi 

trường năm 2020.
2. Chủ dự án có trách nhiệm:
2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành các 

công trình bảo vệ môi trường tương ứng.
2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải bảo 

đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm thiểu 
tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo quy 
định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng ồn, độ 
rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường và phải dừng ngay việc 
xả nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện pháp khắc 
phục theo quy định của pháp luật.

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy phép 
môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức năng 
ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác 
dẫn đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy định 
tại Giấy phép này phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép.

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày        tháng        năm 2024 
đến ngày        tháng        năm 2034).

Điều 4. Giao Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường - Ban Quản lý các Khu 
công nghiệp Đồng Nai tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu 
bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp phép theo quy định của pháp luật./.

 Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên và môi trường (để báo cáo);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND huyện Long Thành;
- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển VRG 
Long Thành.
- Chủ dự án (thực hiện);
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;
- Website Ban Quản lý các KCN;
- Lưu: VT, MT (NT).

TRƯỞNG BAN

        
Nguyễn Trí Phương



4

PHỤ LỤC 1
YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI 

THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI
(Kèm theo Giấy phép môi trường số        /GPMT-KCNĐN ngày      tháng     năm 

2024 của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai)

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI
- Nước thải của dự án gồm: nước thải sinh hoạt từ khu nhà vệ sinh được thu 

gom, xử lý sơ bộ qua bể tự hoại; nước thải nhà ăn được thu gom, xử lý sơ bộ qua bể 
tách dầu sau đó đưa về hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt công suất 35 m3/ngày 
đêm; nước thải sản xuất được thu gom, xử lý sơ bộ bằng một hệ thống xử lý, công 
suất thiết kế 60 m3/ngày đêm. Toàn bộ nước thải sau xử lý sơ bộ được đấu nối đưa 
về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Lộc An - Bình Sơn để tiếp 
tục xử lý.

- Chủ dự án và Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển VRG Long Thành đã ký 
Biên bản thỏa thuận đấu nối hạ tầng kỹ thuật số 21/CT-QLKT ngày 08 tháng 3 năm 
2024 để thu gom, xử lý toàn bộ nước thải phát sinh

- Chất lượng nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải 
tập trung của KCN: Phải đạt giới hạn tiếp nhận theo thỏa thuận giữa Chủ dự án và 
Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển VRG Long Thành và tuân thủ theo Giấy phép 
môi trường số 535/GPMT-BTNMT ngày 22 tháng 12 năm 2023 do Bộ Tài nguyên 
và Môi trường cấp phép cho KCN Lộc An - Bình Sơn.

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 
NƯỚC THẢI

1. Công trình, biện pháp thu gom nước mưa, nước thải
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về 

hệ thống xử lý nước thải
- Nước thải sinh hoạt phát sinh các nhà vệ sinh của các khu vực với lưu lượng 

20 m3/ngày đêm: Được thu gom, xử lý sơ bộ bằng 06 bể tự hoại 03 ngăn (tổng thể 
tích 70 m3), nước thải sau đó được dẫn về hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công 
suất thiết kế 35 m3/ngày đêm bằng đường ống HDPE D300 trước khi đấu nối vào 
hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Lộc An - Bình Sơn.

- Nước thải từ nhà ăn với lưu lượng 6,25 m3/ngày đêm: Được thu gom, xử lý 
sơ bộ tại 02 bể tách dầu (thể tích 7m3/bể), nước thải sau đó được dẫn về hệ thống xử 
lý nước thải sinh hoạt, công suất thiết kế 35 m3/ngày đêm bằng đường ống HDPE 
D300 trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN 
Lộc An - Bình Sơn.

- Nước thải sản xuất với lưu lượng 46m3/ngày đêm: Được thu gom về hệ thống 
xử lý nước thải sản xuất với công suất thiết kế 60 m3/ngày đêm theo đường ống 
HDPE D300, nước thải sau xử lý được đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước 
thải tập trung của KCN Lộc An - Bình Sơn .

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải:
1.2.1. 01 hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt:



5

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt → Hố thu gom → Bể điều 
hòa → Bể Anoxic → Bể hiếu khí → Bể lắng → Bể khử trùng → Đấu nối với hệ 
thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Lộc An - Bình Sơn.

- Công suất thiết kế: 35 m3/ngày đêm.
- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): Soda, Dinh dưỡng, Chlorine.
1.2.2. 01 hệ thống xử lý nước thải sản xuất:
- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sản xuất → Bể lắng cát →  Bể điều 

hòa →  Bể keo tụ - tạo bông →  Bể tuyển nỗi DAF → Bể kỵ khí UASB → Bể ổn định 
→  Bể hiếu khí →  Bể MBR →  Bể khử trùng →  Đấu nối với hệ thống thu gom, xử 
lý nước thải tập trung của KCN Lộc An - Bình Sơn.

- Công suất thiết kế: 60 m3/ngày đêm.
- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát sinh 

thêm chất ô nhiễm quy định tại Mục A Phụ lục này): PAC, Polymer, Dinh dưỡng, 
Chlorine.

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc đối 
tượng phải lắp đặt.

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 
- Thường xuyên kiểm tra đường ống, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố rò 

rỉ, tắc nghẽn.
- Đảm bảo vận hành hệ thống theo đúng quy trình vận hành đã xây dựng.
- Trang bị các phương tiện, thiết bị dự phòng cần thiết để ứng phó, khắc phục 

sự cố của hệ thống xử lý.
- Trường hợp hệ thống xử lý nước thải xảy ra sự cố, toàn bộ nước thải tại bể 

chứa nước thải sau xử lý sẽ được bơm về bể điều hòa . Tổng thời gian lưu nước của 
bể chứa là 12h, tiến hành khắc phục sự cố trong khoảng thời gian nêu trên. Trường 
hợp vượt quá thời gian xử lý sự cố, dự án sẽ tiến hành tạm ngưng hoạt động sản xuất 
tại các công đoạn phát sinh nước thải cho đến khi khắc phục sự cố xong. Ngoài ra, 
các bể của hệ thống xử lý cũng được thiết kế với thời gian lưu nước khoảng 2-
20h/bể, do đó, khi hệ thống gặp sự cố thì các bể cũng có nhiệm vụ lưu nước phục 
vụ cho công tác khắc phục các vấn đề.

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm
2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: không quá 06 tháng kể từ thời điểm bắt 

đầu vận hành thử nghiệm công trình xử lý chất thải theo quy định.
2.2. Công trình, xử lý nước thải phải vận hành thử nghiệm
- Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt, công suất thiết kế 35 m3/ngày đêm.
- Hệ thống xử lý nước thải sản xuất, công suất thiết kế 60 m3/ngày đêm.
2.2.1. Vị trí lấy mẫu: Đầu vào và đầu ra của từng hệ thống xử lý nước thải.
2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm:
Trong quá trình vận hành thử nghiệm, Chủ dự án phải giám sát các chất ô nhiễm 

có trong dòng nước thải và đánh giá hiệu quả xử lý của hệ thống xử lý nước thải cục 
bộ theo giá trị giới hạn cho phép xả thải ra môi trường theo quy định tại Phần A của 
Phụ lục này.

2.3. Tần suất lấy mẫu:



6

Thực hiện quan trắc chất thải trong quá trình vận hành thử nghiệm hệ thống xử 
lý nước thải theo quy định tại Điều 21 Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 
01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành 
một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, cụ thể như sau: Bảo đảm quan trắc ít nhất 
03 mẫu đơn trong 03 ngày liên tiếp của giai đoạn vận hành ổn định các công trình 
xử lý chất thải.

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường
3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án bảo đảm đáp 

ứng quy định về Giá trị giới hạn tiếp nhận của KCN Lộc An - Bình Sơn và biện 
pháp kiểm soát, giám sát nước thải theo thỏa thuận giữa Chủ đầu tư dự án và đơn vị 
kinh doanh hạ tầng KCN, đơn vị nhận xử lý nước thải (Công ty Cổ phần Đầu tư và 
Phát triển VRG Long Thành), không xả thải trực tiếp ra môi trường.

3.2. Công khai, minh bạch các đường ống thu gom, thoát nước thải; lưu giữ số 
liệu tại dự án và đưa vào nội dung báo cáo công tác bảo vệ môi trường định kỳ hàng 
năm.

3.3. Đảm bảo bố trí đủ kinh phí, nhân lực, thiết bị, hóa chất,... vận hành tốt nhất 
các công trình thu gom, xử lý và xả nước thải của nhà máy.

3.4. Chủ dự án chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện đấu nối nước thải 
về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Lộc An - Bình Sơn để tiếp 
tục xử lý trước khi xả thải ra môi trường.



7

PHỤ LỤC 2 
NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ 

MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI
(Kèm theo Giấy phép môi trường số         /GPMT-KCNĐN ngày      tháng     năm 2024 

của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai)

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI
1. Nguồn phát sinh khí thải
Nguồn phát sinh: Bụi, khí thải từ lò hơi với công suất thiết kế 10 tấn/giờ (sử 

dụng nhiên liệu gỗ băm, viên nén nhiên liệu sinh khối) .
2. Dòng khí thải, vị trí xả khí thải
2.1. Vị trí xả khí thải (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 107045, múi 

chiếu 30)
- Dòng khí thải: Tương ứng với 01 ống thoát khí thải của hệ thống xử lý khí 

thải lò hơi, công suất thiết kế 18.000 m3/giờ. Tọa độ: X = 1.193.421, Y = 417.537.
2.2. Lưu lượng xả khí thải lớn nhất: 18.000 m3/giờ.
2.2.1. Phương thức xả khí thải:
Khí thải sau khi xử lý được xả ra môi trường qua ống thoát khí thải, xả thải liên 

tục 24/24 giờ khi phát sinh.
2.2.2. Chất lượng khí thải trước khi xả thải ra môi trường phải đáp ứng yêu cầu 

về bảo vệ môi trường (cột B với Kv = 1,0 và Kp theo tổng lưu lượng các nguồn thải) 
và Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp đối với một số chất hữu cơ 
theo QCVN 20:2009/BTNMT. Trong đó:

STT Thông số Đơn vị 
tính

Giá trị giới 
hạn cho 

phép

Tần suất quan 
trắc định kỳ

Quan trắc tự 
động, liên tục

1 Lưu lượng m3/h -

2 Bụi tổng mg/Nm3 200

3 SO2 mg/Nm3 500

4 NOx mg/Nm3 850

5 CO mg/Nm3 1.000

Không thuộc đối 
tượng thực hiện 
theo quy định tại 
khoản 4 Điều 98 

Nghị định số 
08/2022/NĐ-CP 
ngày 10 tháng 01 

năm 2022 của 
Chính phủ.

Không thuộc đối 
tượng thực hiện 
theo quy định tại 
khoản 5 Điều 98 

Nghị định số 
08/2022/NĐ-CP 
ngày 10 tháng 01 

năm 2022 của 
Chính phủ.

Ghi chú: 
(1) Giá trị giới hạn cho phép theo: QCVN 19:2009/BTNMT (cột B với Kv = 1,0 

và Kp = 1,0).
(2) Chủ dự án có trách nhiệm thường xuyên kiểm tra, giám sát các nguồn phát 

sinh khí thải đảm bảo chất lượng khí thải trước khi xả thải ra môi trường không khí 
phải đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường, các thông số còn lại tại Bảng 1 - QCVN 
19:2009/BTNMT (cột B với Kv=1,0 và Kp theo tổng lưu lượng các nguồn khí thải 
của dự án) và Bảng 1 - QCVN 20:2009/BTNMT.



8

B. YÊU CẦU VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ 
LÝ KHÍ THẢI

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý khí thải
1.1. Mạng lưới thu gom khí thải